Rua C esquina com rua F, Centro Político Administrativo • CEP: 78.049-913 • Cuiabá • Mato Grosso •

TERMO DE SUSPENSÃO

O Superintendente de Infraestrutura, Mineração, Indústria e Serviços, da
Secretaria de Estado de Meio Ambiente – SEMA, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, determina a SUSPENSÃO da Licença de Instalação nº 78058/2025,
vinculada ao Processo nº 27643/2022, tendo como parte interessada Clean Master
Ambiental Unipessoal LTDA.

 A decisão fundamenta-se no cumprimento de determinação judicial e
adoção de providências administrativas relativas ao processo de licenciamento
ambiental do empreendimento da empresa CLEAN MASTER AMBIENTAL UNIPESSOAL
LTDA

Cuiabá, 27 de janeiro de 2026.

(ORIGINAL ASSINADO)

Valmi Simão de Lima

Superintendente de Infraestrutura,
Mineração, Indústria e Serviços

SEMA/MT.